Vitellius & ipse Vitelliorum antiqua familia prognatus, militum suorum voluntate Imperator factus, Ottoni successit: non diu mansurus: Homo profunda gula, quem Vespasiani fauor perdidit. Nam ubi audire milites eius in Iudaea licentiam caterorum, & ipsi dixerunt Imperatorem: qui pramittens copias in Italiam, amicisque in vrbe scribens, facile obtinuit, vt à militibus cum contumelia in vrbe Roma Vitellius caderetur, cadauer etiam abijceretur cum ignominia.

Vespasianus dux bellicarum rerum scientissimus, apud Hierosolymam salutatus Imperator, copias pramissit, sequutus in Italiam, filium Titum relinquens ad Syriacas & Iudaicas res procurandas: frater eius Sabinus à tumultuantibus pro Vitellio in vrbe casus: filius Domitianus vix est seruatus. Imperium adeptus, pristinam seruauit modestiam: filium Titum à Hierosolymis cum victoria redeuntem, post triumphum, quem pater & filius vnà peregerant, consortem fecit Imperij, quo certior esset de successione: primus partitus Imperium. Anno decimo moritur in pace.

Titus filius, qui uiuenti accessit, mortuo patri successit in Imperio: ea virtute cunctis amabilis, vt deliciae hu-

humani generis appellaretur. A patre inchoatum Roma consummauit amphitheatrum: opus etiam in reliquijs, quæ visuntur, stupendum: plura factururus, si longior illi vita fuisset. Inuidit fortuna mortalibus tam bonum principem: nam duobus annis vix post patrem expletis in Imperio, perijt morbo: desiderium suum relinquens apud omnes, quem etiam fratris nequitia fecit desiderabiliorem.

Domitianus Titi frater, moribus Neroni aut Caligula, quàm patri aut fratri similior, nimis diu Imperium occupauit, ad annum vsque quartumdecimum. Sustentaui illum diu modestia patris, ac virtus fratris: sed suum, quod vt amaretur pretenderet, nõ habebat: moribus truculentis, tyrannide cruentus: odium omnium bonorum in se conciuuit: & proinde diu superesse, quem multi oderant, non potuit. Cæsus in palatio ab his quos proximos habebat. Horum vitas duodecim Cæsarum Suetonius peragit: & Cornelius Tacitus in Augusta historia, si integra esset, magnificè complicit res gestas.

Nerua senex, ex senatorio ordine, à senatu dictus est Imperator, vir longiori dignus Imperio: sed quia sui similem à natura filium non habebat, adoptione quaesuit: Vlpium Traianum Crinitum, Romana propagatione in Hispania natum: prudẽtem, fortem: Vsq̃que compertum est, adoptionem melius procedere Romanis, quàm genituram. Hic senex, non longius anno fuit in Imperio: absumptus senio, qui satis magnus est, iuxta Comicũ, morbus, fecitque locum filio quem adoptauit.

Traianus Vlpus Crinitus, vir militaris rei peritissimus, fortiter administrauit Imperium: ad Orientem auxit, & ad Danubium primus, post multos decesso-

tes.

res. Ipse manu rem gessit: quod praeter Vespasianum, Titum, & Augustum, mollicolorum nemo fecit: Quocirca sub illis auctum Romanum Imperium, sub deliciaioribus mox diminutum est. Adoptione & ille quaesivit sibi filium: in pace moriens, postquam viginti annis fortiter & magnifice Imperium administrasset.

Hadrianus origine Italica, & ipse in Hispania natus, in qua diu quoque vixit, & militauit: à Traiano adoptatus, peruenit ad Imperium. Circuibat prouincias, nulla ipse bella gessit: vbi opus erat, missis ducibus rem peregit. Reliquias Iudeorum rebellantium sustulit: Romanas prouincias à Traiano acceptas, quas diu tenere non posse videbatur, dimisit: reuocatisque militibus, ad antiquos limites reduxit. Filium & ille non gignēs, adoptione legit. Mortuus in senectute pacifice, postquam XXI. annis Imperio praefuit.

Antoninus cognomento Pius, vir mansueti animi, ea lege adoptatur ab Hadriano, vt adolescentes sibi designatos adoptet, nepotes Hadriano futuros: quod ita factum est. Hic Imperator satis feliciter rempublicam administrauit per annos XX. Nec bella gessit, nisi pauca per duces, quod orbis sub optimo Imperatore satis quiescere videbatur. Iam, quod antea significauī, ex voluntate Hadriani, sibi filios, illi nepotes legens, in pace requieuit.

Marcus Antoninus, & Lucius Commodus Antoninus, adoptione, non natura fratres, paribus auspicijs gubernandum susceperunt Imperium. De Marci virtutibus dici satis non potest: modestia, humanitas, prudentia, supra mortales: quare perfecit, vt frater ad vitia procliuior, verecundia eius magis quam suo ingenio maneret in officio. Suscepit Lucius bellum in Orientem:  
vnde

vnde victor reuersus, concessit in fata. Marcus deinde solus Imperium administrauit. Bellum Marcomanicum in Germania maximum feliciter peregit, absumptus peste qua tum grassabatur.

Commodus Antoninus Marci naturalis filius, nihil paternum præter figuram humani corporis habens, totus nequam, vbi ad Imperium peruenit: nam sub patre optimo verecundè simulauit modestiam: talem se in Imperio gessit, vt nomine solo Commodus, moribus & gestis esset incommodus: nec vllam pater eius vnquam in rempublicam commisit iniuriam, nisi quòd genuit. Ità semper malè successit Imperio Romano, præter vnū Titum, natiua successio: dignum vita exitum inuenit Commodus, casus à suis in palatio.

Pertinax vir senatorius, summis par Imperatoribus, silicuiisset per improbos, fuisset: ad eum præfectus & aulici, freti virtute viri, caso Commodo, Imperium detulerunt. Præfectus illi milites conciliabat: mores & vita senatui illum commendabant. Sed non diuturnum fuit Imperium: quippè vbi ad certam normā redigere omnia curauit, milites libertate assuetos offendit: illorūque odio perijt, casus in palatio indigna morte.